Приложение 1
Информация
о ходе реализации муниципальной программы «Социальная защита населения города Оби Новосибирской области на 2024-2028 годы»
на "01" января 2026 года

	Наименование
мероприятия
	Значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора
	За отчетный год
	в том числе за отчетный квартал
	Причины отклонений фактического значения от планового
за отчетный период

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	

	
	план (года)
	факт (за отчетный период)
	кол-во
	стои-мость
	кол-во
	стои-мость
	кол-во
	стои-мость
	кол-во
	стои-мость
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Организация и проведение общегородских мероприятий:
	494,0
	493,98
	
	494,0
	0,00
	493,98
	0,00
	494,0
	0,00
	493,98
	

	- декады инвалидов, день памяти воинов интернационалистов, день защитника Отечества, день семьи, день защиты детей, день памяти и скорби, день семьи, любви и верности, декада пожилых, день матери и др.
	204,96
	204,96
	
	204,96
	0,00
	204,96
	0,00
	204,96
	0,00
	204,96
	

	- День Победы (9 мая)
	289,04
	289,02
	0,00
	289,04
	0,00
	289,02
	0,00
	289,04
	0,00
	289,02
	

	Ежемесячная выплата молодым специалистам, работающим в муниципальном бюджетном учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»
	0,0
	0,00
	00,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	В числе сотрудников центра «Забота» нет молодых специалистов

	Оказание помощи в восстановлении и оформлении документов, обеспечение бесплатным горячим питанием, приобретения продуктов питания гражданам попавшим в трудную жизненную ситуацию 
	1,5
	1,5
	0,00
	1,5
	0,00
	1,5
	0,00
	1,5
	0,00
	1,5
	Помощь в восстановлении документов оказана 1 чел.

	Приобретение новогодних подарков детям участников специальной военной операции, детям-инвалидам, детям из многодетных, малообеспеченных семей находящимся и детям находящимся в трудной жизненной ситуации
	218,4
	218,4
	0,00
	218,4
	0,00
	218,4
	0,00
	218,4
	0,00
	218,4
	Приобретено 600 новогодних подарков 

	Оказание мер поддержки по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов в рамках постановления Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
	499,0
	499,0
	0,00
	499,0
	0,00
	499,0
	0,00
	499,0
	0,00
	499,0
	Установлены пандусы в четырех многоквартирных домах

	Оказание материальной помощи гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и гражданам, заключившим в добровольном порядке контракты и исполняющим служебные обязанности в составе Вооруженных Сил Российской Федерации, участвующим в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и членам их семей
	2910,00
	2910,00
	
	2910,00
	97 чел.
	2910,00
	
	
	97 чел.
	2910,00
	Материальная помощь оказана 97 чел.

	Итого затрат по программе, в том числе:
	4122,9
	4122,88
	
	4122,9
	0,00
	4122,88
	0,00
	4122,9
	0,00
	4122,88
	

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	местный бюджет
	4122,9
	4122,88
	
	4122,9
	0,00
	4122,88
	0,00
	4122,9
	0,00
	4122,88
	

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	




Информация
о финансировании муниципальной программы «Социальная защита населения города Оби Новосибирской области на 2024-2028 годы»
по итогам 2025 года
(тыс. рублей)
	Источник финансирования программы
	Объемы и источники финансирования
	Примечание

	
	с начала реализации программы
	% выполнения плана
	отчетный год
	% выполнения плана
	

	
	план
	факт
	
	план (годовой)
	факт
	
	

	Сумма затрат,
в том числе:
	7462,26
	5783,73
	77,5%
	4122,9
	4122,88
	100%
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	7462,26
	5783,73
	77,5%
	4122,9
	4122,88
	100%
	

	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	







